
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΟΛΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Πλατεία Ρήγα Φεραίου 

Υπάλληλος: Κουτσουνίδη Ελευθερία 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

Αρ. Πρωτ. :  54051 / 26 /06/2024      

 

Τηλ.24213 50239 

Email:e.koutsounidi@volos-city.gr 

 

                                                                         

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 Ο Αντιδήμαρχος Οικονομικών και Αξιοποίησης Δημοτικής Περιουσίας και Διοίκησης του Δήμου Βόλου,  

αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87Α/ 7.6.10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης”. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 203 παρ. 1 του Ν. 4555/2018. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147 Α / 8.8.16 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)”, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Την υπ’ αριθ. 166/02-01-2024 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 6ΨΡ1Ω96-ΑΑ9) για τον ορισμό 

αρμοδιοτήτων των Αντιδημάρχων του Δήμου Βόλου. 

6. Την υπ’ αριθ. 4899/19-01-2024 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 9ΚΜΥΩ96-ΗΓΗ) για την αντικατάσταση 

και ορισμό νέου αντιδημάρχου  Οικονομικών Υπηρεσιών-Αξιοποίησης Δημοτικής Περιουσίας και 

Διοίκησης του Δήμου Βόλου. 

7. Τις διατάξεις του Νόμου 4782/2021 (ΦΕΚ Α' 36/09.03.2021 με τίτλο "Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση 

και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων 

8. Τον  προϋπολογισμό έτους 2024 και τον Κ.Α. 00.6433.002 

9. Την υπ’ αριθ.  533    /2024 ΑΔΑ:Ψ0ΒΖΩ96-ΡΗΚ Απόφαση της Δ.Ε. προέγκρισης δαπανών τμήματος 

δημοσίων σχέσεων. 

10. α) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 52687/19-06-2024 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του σχετικού Κ.Α. 

(ΑΔΑ:6ΓΗ7Ω96-ΥΡΡ) και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της 

ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, την συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ. 1
α
 του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο 

Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 1949/2024 

11. Δαπάνες Φιλοξενίας (Διαμονή, διατροφή) των μελών Δ.Σ ΣΕΓΑΣ, Ομοσπονδιακών Προπονητών και 

Συνεργατών Εθνικής Ομάδας Στίβου, Τεχνικών ΣΕΓΑΣ, Προσωπικού Διοικητικού ΣΕΓΑΣ, Έκτακτου 

Προσωπικού ΣΕΓΑΣ, Εκπροσώπων ΜΜΕ, Μελών Ελλανοδίκου και Αγωνοδίκου  Επιτροπής Μελών 

ΕΟΚΑΝ, για τις ανάγκες του πανελλήνιου Πρωταθλήματος Στίβου Ανδρών –Γυναικών 2024 από τις 

27/6/2024 έως και την 1/7/2024. 

12. Το πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ: 24REQ014973102  και το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ: 

24REQ014973582 

13.  Την υπ’αρ.πρωτ:  54020  /25-06-2024 με ΑΔΑΜ 24PROC014999705 πρόσκληση του Τμήματος 

ΑΔΑ: 915ΠΩ96-6ΘΤ



Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου Βόλου. 

14. Την υπ’αρ.πρωτ: 54028   25/-06-2024 οικονομική προσφορά  της εταιρείας:  ΤΑΛΑΔΙΑΝΟΣ Ν. &  

ΚΑΛΑΜΙΔΑ Ε.  Ο.Ε ΥΠΟΚ: ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΟ  ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ itravel volos ΕΙΔΗ ΛΑΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΗΣ-ΟΙΝΟΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ- ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ 15 ΒΟΛΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟ: ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ 

ΜΕΛΟΥΝΑΣ 6 ΒΟΛΟΣ,ΑΦΜ:998425987 ΔΟΥ /ΒΟΛΟΥ 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

1.Εγκρίνει με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης για τις ανάγκες του Τμήματος Επικοινωνίας 

Δημοσίων & Διεθνών Σχέσεων του Δήμου Βόλου την παροχή υπηρεσιών που αφορούν σε υπηρεσίες 

φιλοξενίας  (διαμονή, διατροφή) των μελών Δ.Σ ΣΕΓΑΣ, Ομοσπονδιακών Προπονητών και Συνεργατών Εθνικής 

Ομάδας Στίβου, Τεχνικών ΣΕΓΑΣ, Προσωπικού Διοικητικού ΣΕΓΑΣ, Έκτακτου Προσωπικού ΣΕΓΑΣ, 

Εκπροσώπων ΜΜΕ, Μελών Ελλανοδίκου και Αγωνοδίκου Επιτροπής, Μελών ΕΟΚΑΝ, για τις ανάγκες του 

Πανελλήνιου Πρωταθλήματος Στίβου Ανδρών –Γυναικών 2024 από τις 27/6/2024 έως και την 1/7/2024 και 

συγκεκριμένα:  

 Φιλοξενία (διαμονή και διατροφή) με τα αντίστοιχα πρωινά γεύματα και δείπνα από τις 28/06/2024 - 

01/07/2024 για 45 δίκλινα και 5 μονόκλινα 3 δ/σεις 

 Φιλοξενία (διαμονή και διατροφή) με τα αντίστοιχα πρωινά γεύματα και δείπνα από τις 29/06/2024 - 

01/07/2024 για 13 δίκλινα 2δ/σεις 

 Φιλοξενία (διαμονή και διατροφή) με τα αντίστοιχα πρωινά γεύματα και δείπνα από τις 28/06/2024 - 

02/07/2024 για 4 δίκλινα  3δ/σεις 

 Φιλοξενία (διαμονή και διατροφή) με τα αντίστοιχα πρωινά γεύματα και δείπνα από τις 27/06/2024 - 

02/07/2024 για 7 δίκλινα  5 δ/σεις 

 Φιλοξενία (διαμονή και διατροφή) με τα αντίστοιχα πρωινά γεύματα και δείπνα από τις 27/06/2024 - 

01/07/2024 για 4 δίκλινα 4 δ/σεις 

 Φιλοξενία (διαμονή και διατροφή) με τα αντίστοιχα πρωινά γεύματα και δείπνα από τις 28/06/2024 - 

01/07/2024 για 1 δίκλινο 3 δ/σεις 

 

Συνολικά 79 δωμάτια 

 

Το μενού των  πρωινών γευμάτων – δείπνων για τις ημέρες φιλοξενίας το μεν πρωινό θα είναι προσαρμοσμένο 

στις προδιαγραφές του ΕΟΤ,  το δε δείπνο θα αποτελείται από  σαλάτες κυρίως πιάτο και επιδόρπιο 

Συνολικός αριθμός πρωινών γευμάτων –δείπνων = 716 

 

2.Αναθέτει τις παραπάνω Υπηρεσίες στην ΤΑΛΑΔΙΑΝΟΣ Ν. &  ΚΑΛΑΜΙΔΑ Ε.  Ο.Ε ΥΠΟΚ: 

ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΟ  ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟ ΕΙΔΗ ΛΑΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ-ΟΙΝΟΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ- ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ 

15 ΒΟΛΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟ: ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ ΜΕΛΟΥΝΑΣ 6 ΒΟΛΟΣ,ΑΦΜ:998425987 ΔΟΥ /ΒΟΛΟΥ η 

προσφορά της οποίας  είναι σύμφωνη με τις απαιτήσεις και τις προδιαγραφές της αρ.πρωτ.:54020 /25-06-

2024 με ΑΔΑΜ 24PROC014999705 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του τμήματος  Προμηθειών 

της Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου Βόλου και αναλυτικά παρουσιάζεται παρακάτω:  

 

ΚΟΣΤΟΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ (ΔΙΑΜΟΝΗ) 79 ΔΩΜΑΤΙΩΝ 

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΡΟ ΦΠΑ 13% 19.000,83 ΦΠΑ 13% 2470,11  

ΦΟΡΟΣ ΔΙΑΜΟΝΗΣ (ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) :  1.011,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΑΜΟΝΗΣ + ΦΟΡΟΣ ΔΙΑΜΟΝΗΣ (ΑΝΘΕΚΤΙΚΟΤΗΤΑΣ) ΜΕ ΦΠΑ=22.481,94 

 

ΚΟΣΤΟΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ (ΣΙΤΙΣΗ) 716 πρωινά γεύματα-δείπνα 

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΡΟ ΦΠΑ 13% 9.444,25 ΦΠΑ 13% 1227,75 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ=10.672,00 

 

ΑΜΟΙΒΗ ΓΡΑΦΕΙΟΥ(Πρακτόρευση) 

ΚΑΘΑΡΗ ΑΞΙΑ ΠΡΟ ΦΠΑ 24% 3.225,80 ΦΠΑ 24% 774,20  

ΑΔΑ: 915ΠΩ96-6ΘΤ



ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ=4.000,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ= 22.481,94+10.672,00+4.000=37.153,93 

 

2. Το συνολικό κόστος των παραπάνω ανέρχεται στο ποσό των τριάντα επτά  χιλιάδων εκατόν πενήντα 

τριών  ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών (37.153,93.€) συμπεριλαμβανομένων ΦΠΑ: 13% (Διαμονή –

Σίτιση), 24%(αμοιβή γραφείου-πρακτόρευση) &  0%Φόρου διαμονής (ανθεκτικότητας) σε βάρος του  

Κ.Α.00.6433.002 του προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2024 για τους ανωτέρω λόγους). 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου βάσει νομίμων 

δικαιολογητικών(Κωδικός Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης  Δήμου Βόλου : 1007.Ε82401.0001).        

 

 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ &ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΡΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 915ΠΩ96-6ΘΤ


		2024-06-26T09:03:38+0300


		2024-06-26T09:11:37+0300
	Athens




